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GOBIERNO DEL MUNICIPIO DE 

GUADALAJARA 

 

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES 

 

FALLO DE ADJUDICACIÓN 

LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL  

LSCC-GDL-098-2025  

SEGUNDA CONVOCATORIA  

 

SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ  

 

“ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y ALIMENTOS 

PERECEDEROS PARA LA DIRECCIÓN DE 

PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES” 

 

 

Guadalajara, Jalisco a 15 quince de diciembre de 2025 dos mil veinticinco.  
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Para efectos de comprensión de la presente Acta, se deberá de atender el “GLOSARIO” descrito en las BASES que rigen 

al presente PROCESO DE ADQUISICIÓN. 

En la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 14:00 catorce horas del día 15 quince de diciembre de 2025 dos mil 

veinticinco en el Sala de Juntas de la DIRECCIÓN, con domicilio en Nicolás Regules número 63 planta alta del Mercado de 

Mexicaltzingo, Barrio de Mexicaltzingo, C.P. 44100, en la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, México, se reunieron los 

Servidores Públicos cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente acta, con el objeto de llevar a cabo el FALLO o 

RESOLUCIÓN de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-098-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA SIN 

CONCURRENCIA DE COMITÉ denominada “ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y ALIMENTOS PERECEDEROS PARA LA 

DIRECCIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES” en términos de los artículos 66, 69 y 72, de la LEY  y demás 

aplicables, para emitir este FALLO, de conformidad con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las 

BASES que rigen este PROCESO LICITATORIO. 

RESULTANDO: 

Primero.- Con fecha del 26 veintiséis de noviembre del 2025 dos mil veinticinco, se llevó a cabo la publicación de las 

BASES y CONVOCATORIA para las Personas Físicas y Jurídicas interesadas en participar en la LICITACIÓN citada en el 

preámbulo del presente documento en el portal de internet https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025 

cumpliéndose con lo establecido en el CALENDARIO DE ACTIVIDADES de las BASES que rigen al PROCESO 

LICITATORIO, y a lo establecido en los artículos 35 fracción X, 59 y 60 de la LEY, artículo 62 de su REGLAMENTO; así 

como del artículo 15 de la Ley de Austeridad y Ahorro del Estado de Jalisco y sus Municipios. 

Segundo.- Con fecha del 04 cuatro de diciembre del 2025 dos mil veinticinco, de conformidad con los artículos 62, 

numeral 4 y 63 de la LEY, así  como también conforme al procedimiento establecido en el punto 5 de las BASES que rigen 

al PROCESO LICITATORIO, se celebró el Acto de Junta de Aclaraciones, tal como consta en el acta que se levantó para 

tal propósito. 

Tercero.- Con fecha del 10 diez de diciembre del 2025 dos mil veinticinco, se celebró el evento para llevar a cabo el 

Acto de Presentación y Apertura de Propuestas, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 65 de la LEY, y al 

procedimiento establecido en el punto 9 de las BASES que rigen al PROCESO LICITATORIO, y para este acto 

comparecieron los siguientes PARTICIPANTES: 

● MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V. 
● BUENISSIMO MEAT, S.A. DE C.V. 
● SERVIDIA, S.A. DE C.V. 

 
CONSIDERANDO: 

Primero. Competencia. 

La representante de la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS es legalmente competente para resolver la Adjudicación 

conforme al artículo, 72 fracción V  inciso c) de la  LEY, artículo 229 fracción II del Código de Gobierno del Municipio de 

Guadalajara, así como el punto 17. FACULTADES DE LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE 

GUADALAJARA de las BASES de la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-098-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA  

SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ, sin que para el acto medie error, dolo, violencia o vicio de consentimiento y por tratarse 

de un acto lícito y de posible realización, en términos de los artículos 5, 12, 13 y 14 de la Ley del Procedimiento 

Administrativo del Estado de Jalisco. 

Segundo. De la evaluación a los requisitos Legales Administrativos. 

De acuerdo con lo señalado en el artículo 66 numeral 1 y 2 de la LEY, la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, realizó 

el análisis de los requisitos Legales-Administrativos solicitados en el punto 9.1., de las BASES de la CONVOCATORIA, 

emitiendo el resultado de la  Evaluación Legal-Administrativa en el que se determina lo siguiente:  

 
I.-De la evaluación que determina si las PROPOSICIONES resultan solventes Legal-Administrativamente. 

 
En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 66 y 69 numeral 1 fracción I y II, de la LEY y en consideración al Resultado 

de la Evaluación Legal Administrativa emitida por la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS en la que se resuelve lo 

siguiente: 

https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025
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INCISO 

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE 

PROPUESTAS DE LAS BASES 

MERCAABASFRIAS, 

S.A. DE C.V. 

BUENISSIMO MEAT, 

S.A. DE C.V. 

SERVIDIA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO SI NO 

a) 

Anexo 2. Propuesta Técnica. 
SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

a1. Documentos solicitados en el Anexo 1. CARTA 

DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

b) Anexo 3. Propuesta económica 
SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

c) 

Anexo 4. Carta de Proposición. Manifiesto libre 

bajo protesta de decir verdad de contar con la 

capacidad administrativa, fiscal, financiera, legal, 

técnica y profesional para atender el requerimiento 

en las condiciones solicitadas. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

d) 

Anexo 5. Acreditación o documentos que lo 

acredite. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  1.     Presentar copia simple vigente del Registro en 

el AREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES 

del MUNICIPIO DE GUADALAJARA, (en caso de 

contar con él). 

2.     Tratándose de personas jurídicas, deberá 

presentar, además: 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
    

NO 

CUMPLE 

A.     Original o copia certificada solo para cotejo (se 

devolverá al término del acto) y copia simple legible 

de la escritura constitutiva de la sociedad, y en su 

caso, de las actas donde conste en su caso, la 

prórroga de la duración de la sociedad, último 

aumento o reducción de su capital social; el cambio 

de su objeto de la sociedad, la transformación o 

fusión de la sociedad; de conformidad con lo 

señalado en los artículos 182 y 194 de la Ley 

General de Sociedades Mercantiles. 

B.     Original o copia certificada solo para cotejo (se 

devolverá al término del acto) y copia simple legible 

del poder notarial o instrumento correspondiente 

del representante legal, en el que se le acredite la 

personería jurídica y se le otorguen facultades para 

actos de administración; tratándose de Poderes 

Especiales, se deberá señalar en forma específica 

la facultad para participar en licitaciones o firmar 

contratos con el Gobierno. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
    

NO 

CUMPLE 

Los documentos referidos en los numerales A y B 

deben estar inscritos en el Registro Público de la 

Propiedad y del Comercio, cuando proceda, en 

términos del artículo 21 del Código de Comercio. 

C.     Copia simple de Constancia de Situación 

Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 treinta 

días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
    

NO 

CUMPLE 
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INCISO 

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE 

PROPUESTAS DE LAS BASES 

MERCAABASFRIAS, 

S.A. DE C.V. 

BUENISSIMO MEAT, 

S.A. DE C.V. 

SERVIDIA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO SI NO 

Presentación y Apertura de Proposiciones. 

D.     Copia simple del comprobante de domicilio de 

los PARTICIPANTES, no mayor a 2 dos meses de 

antigüedad a la fecha del Acto de Presentación y 

Apertura de Proposiciones, a nombre de la razón 

social del PARTICIPANTE y/o REPRESENTANTE 

LEGAL que coincida con el domicilio fiscal. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
    

NO 

CUMPLE 

3.     Tratándose de personas físicas, deberá 

presentar, además: 
            

A.     Copia simple de acta de nacimiento. 

B.     Copia simple de Constancia de Situación 

Fiscal con fecha de emisión no mayor a 30 treinta 

días naturales de antigüedad a la fecha del Acto de 

Presentación y Apertura de Proposiciones. 

            

C.     Copia simple del comprobante de domicilio, no 

mayor a 2 dos meses de antigüedad a la fecha del 

Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, 

a nombre del PARTICIPANTE. 

            

e) 
Anexo 6. Declaración de Integridad y NO 

COLUSIÓN de PROVEEDORES. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

f) 
Anexo 7. Declaración de aportación cinco al millar 

para el fondo impulso Jalisco. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

g) 

Anexo 8. Manifiesto de Opinión Positiva de 

Cumplimiento de Obligaciones Fiscales. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

8.1 Opinión Positiva de Cumplimiento de 

Obligaciones Fiscales emitida por el Servicio de 

Administración Tributaria (SAT), en los términos del 

numeral 25 de las presentes BASES. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
    

NO 

CUMPLE 

h) 

Anexo 9. Manifiesto de Opinión de Cumplimiento 

de Obligaciones en Materia de Seguridad Social: 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

9.1 Opinión de Cumplimiento de Obligaciones en 

Materia de Seguridad Social emitida por el IMSS en 

los términos del numeral 26 de las presentes 

BASES. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
    

NO 

CUMPLE 

9.2 Constancia Emitida por el IMSS de hacer 

público el resultado de la consulta de su opinión del 

cumplimiento de obligaciones fiscales en materia 

de seguridad social (ACUSE). 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
    

NO 

CUMPLE 
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INCISO 

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE 

PROPUESTAS DE LAS BASES 

MERCAABASFRIAS, 

S.A. DE C.V. 

BUENISSIMO MEAT, 

S.A. DE C.V. 

SERVIDIA, S.A. DE 

C.V. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

SI NO SI NO SI NO 

i) 

Anexo 10. Manifiesto de Opinión de cumplimiento 

en materia de Aportaciones Patronales y entero de 

descuentos INFONAVIT, en los términos del 

numeral 27 de estas BASES. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

10.1 Constancia de Opinión en Materia de 

Aportaciones Patronales emitida por el 

INFONAVIT. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
    

NO 

CUMPLE 

j) 
Anexo 11. Copia simple de Identificación Oficial 

Vigente. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

k) 
Anexo 12. Estratificación, y documentos que 

acrediten lo establecido en su numeral 2. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

l) 
Anexo 13. Escrito de no conflicto de interés y de no 

inhabilitación. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

m) 
Anexo 14. Manifiesto de objeto social en actividad 

económica y profesionales. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

n) 

Anexo 16. Formato libre a través del cual el 

PROVEEDOR se comprometa a entregar la 

garantía de cumplimiento, señalada en el numeral 

21 de conformidad con lo establecido en el Anexo 

15. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

o) 
Anexo 17 Manifiesto de Responsabilidad en 

Materia de Propiedad Intelectual. 

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

p) Anexo 18. Datos generales de contacto 
SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

q) Anexo 19. Manfiesto de Relaciones Laborales 
SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

SI 

CUMPLE 
  

 
Tercero. - Evaluación Técnica de las PROPOSICIONES. 

 
Con fundamento en los artículos 66, 69, numeral 1, fracciones I y II, de la LEY, cumpliendo con el punto 9.1., y las 

especificaciones técnicas requeridas del ANEXO 1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS de las BASES, la 

evaluación de los requisitos técnicos de las PROPOSICIONES recibidas fue realizada por la C. María Antonieta Vizcaíno 

Huerta, en su carácter de Directora de Programas Sociales Municipales y el Lic. Mario Alberto Espinosa Zaragoza, en 

su carácter de Titular del Enlace Administrativo de la Coordinación General de Combate a la Desigualdad de donde se 

desprende el Dictamen de Evaluación Técnica el cual forma parte de la documentación soporte utilizada para emitir el 

presente FALLO y han sido integrados al expediente de contratación. 

De acuerdo con los requisitos técnicos solicitados en la CONVOCATORIA de la LICITACIÓN y con soporte en el análisis de 

la documentación presentada, fundando y motivando las razones para determinar que cumplen o no cumplen las 

PROPUESTAS evaluadas, se informa del siguiente resultado. 
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EVALUACIÓN TÉCNICA 

Inciso 
Cumplimiento de las especificaciones 

técnicas mínimas solicitadas 

MERCAABASFRIAS 
S.A. DE C.V. 

BUENISSIMO 
MEAT, S.A. DE C.V. 

 SERVIDIA, S.A. de 
C.V 

Cumple Motivo Cumple Motivo Cumple Motivo 

13. REQUISITOS OBLIGATORIOS QUE DEBERÁN DE PRESENTAR LOS PARTICIPANTES COMO PARTE DE SU 
PROPUESTA. 

a 

El PARTICIPANTE deberá presentar copia 

simple del certificado Tipo Inspección Federal 
(TIF) de los productos cárnicos (carne en 
general y pollo) de donde procedan los 
productos que utilizará para la elaboración de 
los alimentos 

SI 
CUMPLE 

  
SI 

CUMPLE 
  

NO 
CUMPLE 

  

b 

El PARTICIPANTE deberá adjuntar a su 

propuesta copia simple del contrato de 
fumigación con vigencia que abarque el 
periodo de contratación. 

SI 
CUMPLE 

  
SI 

CUMPLE 
  

NO 
CUMPLE  

  

c 

El PARTICIPANTE deberá adjuntar a su 

propuesta técnica, copia simple de al menos 2 
contratos y/o órdenes de compra, 
debidamente formalizado(a)s, por los que 
intervienen en ellos, con empresas privadas o 
instituciones públicas del orden municipal, 
estatal o federal, cuyo objeto sea el manejo de 
alimentos, que se hayan elaborado en los 
ejercicios (2021, 2022, 2023 y 2024). Podrán 
ser considerados contratos vigentes a la fecha 
del acto de Presentación y apertura de 
propuestas. 

SI 
CUMPLE 

  
SI 

CUMPLE 
  

NO 
CUMPLE 

  

Nota 
El PARTICIPANTE deberá ofertar la totalidad 
de los CONSECUTIVOS que integran cada 
una de las PARTIDAS 

SI 
CUMPLE 

  
SÍ 

CUMPLE 
  

SI 
CUMPLE 

  

 
 
Cuarto. Relación de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS se desechan. 
 
En términos del artículo 69, numeral 1 fracción I de la LEY, se mencionan a continuación los PARTICIPANTES cuyas 
PROPOSICIONES se desechan, expresando todas las razones que sustentan tal determinación, como a continuación se 

indica: 
 

EVALUACIÓN LEGAL ADMINISTRATIVA 

SERVIDIA, S.A. DE C.V. 

REQUISITO SOLICITADO MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO FUNDAMENTO 

DOCUMENTOS DEL PUNTO 9.1 DE 

PRESENTACIÓN Y APERTURA DE 

PROPUESTAS DE LAS BASES 

Inciso d), numeral 2, Letras A, B, C y D 

A.     Original o copia certificada solo para 

cotejo (se devolverá al término del acto) y 

copia simple legible de la escritura 

constitutiva de la sociedad, y en su caso, de 

las actas donde conste en su caso, la 

prórroga de la duración de la sociedad, 

último aumento o reducción de su capital 

No cumple 

Toda vez que el PARTICIPANTE presenta 

copia certificada de Acta Constitutiva a 

nombre de otra razón social. 

En virtud de que No cumple con la 

documentación Legal Administrativa 

solicitada en la CONVOCATORIA, se 

desecha la PROPOSICIÓN, del 

PARTICIPANTE: SERVIDIA, S.A. DE C.V. 

del presente PROCEDIMIENTO DE 

ADQUISICIÓN, esto con fundamento en el 

artículo 69 numeral 2 de la LEY así como en 

el numeral 12. DESECHAMIENTO DE 

PROPUESTAS DE LOS PARTICIPANTES, 

inciso e) de las BASES. 
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social; el cambio de su objeto de la 

sociedad, la transformación o fusión de la 

sociedad; de conformidad con lo señalado 

en los artículos 182 y 194 de la Ley General 

de Sociedades Mercantiles. 

B.     Original o copia certificada solo para 

cotejo (se devolverá al término del acto) y 

copia simple legible del poder notarial o 

instrumento correspondiente del 

representante legal, en el que se le acredite 

la personería jurídica y se le otorguen 

facultades para actos de administración; 

tratándose de Poderes Especiales, se 

deberá señalar en forma específica la 

facultad para participar en licitaciones o 

firmar contratos con el Gobierno. 

No cumple 

Toda vez que el PARTICIPANTE presenta 

copia certificada de Poder Notarial a nombre 

de otra razón social. 

C.     Copia simple de Constancia de 

Situación Fiscal con fecha de emisión no 

mayor a 30 treinta días naturales de 

antigüedad a la fecha del Acto de 

Presentación y Apertura de Proposiciones. 

No Cumple 

Toda vez que el PARTICIPANTE no 

presenta copia simple de Constancia de 

Situación Fiscal. 

D.     Copia simple del comprobante de 

domicilio de los PARTICIPANTES, no 

mayor a 2 dos meses de antigüedad a la 

fecha del Acto de Presentación y Apertura 

de Proposiciones, a nombre de la razón 

social del PARTICIPANTE y/o 

REPRESENTANTE LEGAL que coincida 

con el domicilio fiscal. 

No Cumple 

Toda vez que el PARTICIPANTE no 

presenta copia simple de comprobante de 

domicilio. 

Inciso g), numeral 8.1. 

8.1 Opinión Positiva de Cumplimiento de 

Obligaciones Fiscales emitida por el 

Servicio de Administración Tributaria (SAT), 

en los términos del numeral 25 de las 

presentes BASES. 

No Cumple 

Toda vez que el PARTICIPANTE no 

presenta Opinión Positiva de Cumplimiento 

de Obligaciones Fiscales emitida por el 

Servicio de Administración Tributaria (SAT). 

Inciso h), numeral 9.1 y 9.2 

9.1 Opinión de Cumplimiento de 

Obligaciones en Materia de Seguridad 

Social emitida por el IMSS en los términos 

del numeral 26 de las presentes BASES. 

No Cumple 

Toda vez que el PARTICIPANTE no 

presenta Opinión de Cumplimiento de 

Obligaciones en Materia de Seguridad 

Social emitida por el IMSS. 

9.2 Constancia Emitida por el IMSS de 

hacer público el resultado de la consulta de 

su opinión del cumplimiento de obligaciones 

fiscales en materia de seguridad social 

(ACUSE). 

No Cumple 

Toda vez que el PARTICIPANTE no 

presenta Constancia Emitida por el IMSS de 

hacer público el resultado de la consulta de 

su opinión del cumplimiento. 

Inciso i), numeral 10.1 

10.1 Constancia de Opinión en Materia de 

Aportaciones Patronales emitida por el 

INFONAVIT. 

No Cumple 

Toda vez que el PARTICIPANTE no 

presenta Constancia de Opinión en Materia 

de Aportaciones Patronales emitida por el 

INFONAVIT. 

EVALUACIÓN TÉCNICA 
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REQUISITO SOLICITADO MOTIVO DEL INCUMPLIMIENTO FUNDAMENTO 

13. REQUISITOS OBLIGATORIOS QUE 
DEBERÁN DE PRESENTAR LOS 
PARTICIPANTES COMO PARTE DE SU 
PROPUESTA. 
 
El PARTICIPANTE deberá presentar copia 
simple del certificado Tipo Inspección 
Federal (TIF) de los productos cárnicos 
(carne en general y pollo) de donde 
procedan los productos que utilizará para la 
elaboración de los alimentos. 

No Cumple 
 

Toda vez que el PARTICIPANTE no 
presenta copia simple del certificado Tipo 
Inspección Federal (TIF). 

En virtud de que No cumple con la 
documentación Técnica solicitada en la 
CONVOCATORIA, se desecha la 
PROPOSICIÓN, del PARTICIPANTE: 
SERVIDIA, S.A. DE C.V. del presente 
PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN, esto 
con fundamento en el artículo 69 numeral 2 
de la LEY así como en el numeral 12. 
DESECHAMIENTO DE PROPUESTAS DE 
LOS PARTICIPANTES, inciso e) de las 
BASES. 

El PARTICIPANTE deberá adjuntar a 

su propuesta copia simple del contrato 
de fumigación con vigencia que 
abarque el periodo de contratación. 

No Cumple 
 

Toda vez que el PARTIICIPANTE no 
presenta copia simple del contrato de 
fumigación con vigencia que abarque el 
periodo de contratación. 

El PARTICIPANTE deberá adjuntar a 

su propuesta técnica, copia simple de 
al menos 2 contratos y/o órdenes de 
compra, debidamente formalizado(a)s, 
por los que intervienen en ellos, con 
empresas privadas o instituciones 
públicas del orden municipal, estatal o 
federal, cuyo objeto sea el manejo de 
alimentos, que se hayan elaborado en 
los ejercicios (2021, 2022, 2023 y 
2024). Podrán ser considerados 
contratos vigentes a la fecha del Acto 
de Presentación y Apertura de 
Propuestas. 

No Cumple 
 

Toda vez que el PARTICIPANTE no 

presenta copia simple de al menos 2 
contratos y/o órdenes de compra. 

 
 
Quinto. Relación de PARTICIPANTES cuyas PROPUESTAS resultaron solventes. 

 
Con fundamento en los artículos 69 numeral 1, fracción I de la LEY, conforme al punto 9.1 de las BASES de la 
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LSCC-GDL-098-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA  SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ, 
denominada “ADQUISICIÓN DE INSUMOS Y ALIMENTOS PERECEDEROS PARA LA DIRECCIÓN DE PROGRAMAS 
SOCIALES MUNICIPALES”, se procede a analizar las PROPUESTAS solventes presentadas, que aseguren al Estado las 

mejores condiciones disponibles en cuanto a precio, calidad, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias 
pertinentes. 
  
En ese sentido, conforme a lo que establece el numeral 9.2 de las BASES de la LICITACIÓN, se elabora el cuadro 

comparativo del precio ofertado contra el precio de referencia obtenido de la investigación de mercado, puesto que la 
hipótesis de comparativa de la PROPUESTA del PARTICIPANTE que resultó solvente en el Dictamen de Evaluación 
Técnica y la Evaluación Legal-Administrativa. Si bien es cierto que los PARTICIPANTES MERCAABASFRIAS, S.A. DE 
C.V. Y BUENISSIMO MEAT, S.A. DE C.V., reúnen todos los requerimientos solicitados de las BASES de la 
CONVOCATORIA, éste hecho aislado, no es determinante por sí solo para fallar a su favor el otorgamiento del 
CONTRATO respectivo, sino que además es necesario que se acredite que el precio ofertado sea aceptable y conveniente, 
y que no rebase el presupuesto autorizado para el presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN. 
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1 1 BISTEC DE BOLA DE RES  $          250.00  -1.0% $251.00 -0.6% $252.57 

1 2 MOLIDA DE BOLA DE RES  $          214.00  5.0% $201.50 -1.1% $203.77 

1 3 FALDA DE RES  $          196.02  -1.8% $199.00 -0.3% $199.65 

1 4 BISTEC DE RES BOLA PICADO FINO  $          255.00  1.0%  $       250.50  -0.8% $252.57 

1 5 BISTEC PICADO DE RES  $          255.00  1.0%  $       250.50  -0.8% $252.57 

1 6 BISTEC DE RES EN FAJITAS  $          255.00  1.0%  $       250.50  -0.8% $252.57 

1 7 CARNE PARA COCIDO CON HUESO  $          196.00  -6.4%  $       208.00  -0.7% $209.47 

1 8 CARNE PARA COCIDO/ SOLO PLÁTANO  $          217.00  -3.5%  $       223.00  -0.8% $224.85 

1 9 CARNE PARA BIRRIA  $          250.00  0.5%  $       246.80  -0.8% $248.74 

1 10 DIEZMILLO  $          255.00  1.0%  $       250.80  -0.7% $252.57 

1 11 CHAMBARETE CON HUESO  $          215.00  -4.4%  $       223.50  -0.6% $224.85 

1 12 CHAMBARETE SIN HUESO  $          234.00  -2.6%  $       239.00  -0.5% $240.23 

1 13 BISTEC CENTRO DE PALOMA  $          254.00  0.6%  $       251.00  -0.6% $252.57 

1 14 MOLIDA MIXTA ( BOLA DE RES Y LOMO DE CERDO)  $          192.00  -1.3%  $       194.00  -0.3% $194.52 

1 15 MOLIDA MIXTA  $          192.00  -1.3%  $       194.00  -0.3% $194.52 

1 16 PEINECILLO  $          256.00  -0.2%  $       254.90  -0.6% $256.40 

1 17 CHORIZO DE PRIMERA  $          200.00  -3.2%  $       205.10  -0.7% $206.60 

1 18 LOMO DE CERDO ENTERO  $          168.00  -0.4%  $       166.90  -1.0% $168.66 

1 19 LOMO DE CERDO REBANADO EN FILETE  $          168.20  -0.3%  $       166.90  -1.0% $168.66 

1 20 PIERNA DE CERDO EN CUBO  $          163.02  -0.8%  $       163.00  -0.8% $164.32 

1 21 TOCINO REBANADO  $          215.00  -2.3%  $       218.50  -0.7% $220.15 

1 22 CHAMORRO DE CERDO PARTIDOS EN MITAD  $          132.13  -0.6%  $       130.80  -1.6% $132.93 

1 23 CABEZA DE CERDO PARTIDA EN 4  $           94.30  -3.1%  $        95.40  -2.0% $97.33 

1 24 ALETA DE CERDO  $          144.00  4.1%  $       136.40  -1.4% $138.39 

1 25 CARNE PARA FREÍR CON COSTILLA  $          162.80  -2.3%  $       164.60  -1.2% $166.63 

1 26 CHULETA DE CERDO AHUMADA  $          174.00  -1.9%  $       175.80  -0.8% $177.30 

1 27 ESPINAZO DE CERDO SIN COLA  $          125.00  -0.8%  $       124.10  -1.5% $125.98 

1 28 PIERNA DE CERDO PARA DESHEBRAR  $          139.00  0.4%  $       135.90  -1.8% $138.39 

1 29 HUESO BLANCO DE RES.  $           46.05  -1.1%  $        44.00  -5.5% $46.58 

1 30 POLLO SIN PIEL PARTIDO EN PIEZAS  $          195.50  -2.0%  $       197.40  -1.0% $199.45 

1 31 POLLO ENTERO SIN PIEL  $          195.50  -2.0%  $       197.40  -1.0% $199.45 

1 32 PECHUGA DE POLLO C/HUESO S/PIEL  $          195.50  1.6%  $       191.00  -0.7% $192.38 

1 33 PECHUGA DE POLLO SIN HUESO, SIN PIEL  $          205.92  -1.3%  $       206.80  -0.9% $208.60 

1 34 PECHUGA DE POLLO MOLIDA  $          191.00  -2.1%  $       193.00  -1.1% $195.12 

1 35 FILETE DE POLLO  $          223.08  -0.9%  $       223.00  -1.0% $225.15 

1 36 FILETE DE POLLO EN FAJITAS  $          223.08  -0.9%  $       223.00  -1.0% $225.15 

1 37 MUSLO DE POLLO SIN PIEL  $          172.00  -4.2%  $       177.50  -1.1% $179.45 

1 38 CARNAZA DE RES  $          202.50  -1.7%  $       203.00  -1.5% $206.03 

1 39 HIGADO DE RES  $          117.69  -0.7%  $       115.00  -3.0% $118.54 

1 40 CAJETA  $           95.44  -15.7%  $       110.00  -2.8% $113.16 
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1 41 CREMA PASTEURIZADA DE 900 GR  $          110.00  -1.0%  $       100.00  -10.0% $111.16 

1 42 CREMA PASTEURIZADA DE 450 GR  $           70.00  -5.0%  $        68.00  -7.7% $73.66 

1 43 CREMA PASTEURIZADA REDUCIDA EN GRASAS DE 426 GR  $           85.00  -3.0%  $        85.00  -3.0% $87.62 

1 44 HUEVO FRESCO  $           59.21  -2.6%  $        54.00  -11.2% $60.80 

1 45 MAIZ POZOLERO BLANCO PRECOCIDO  $           47.00  -1.1%  $        45.00  -5.4% $47.55 

1 46 MANTEQUILLA PASTEURIZADA BARRA 1 KG  $          230.00  -5.3%  $       220.00  -9.4% $242.88 

1 47 MANTEQUILLA PASTEURIZADA BARRA 500 GRS  $          206.25  -5.7%  $       200.00  -8.6% $218.74 

1 48 MERMELADA DE FRESA FRASCO DE 980 GRS  $          122.00  -5.1%  $       115.00  -10.5% $128.53 

1 49 MIEL DE ABEJA  $          201.20  -4.0%  $       100.00  -52.3% $209.63 

1 50 MOLE POBLANO  $          519.25  4.3%  $       125.00  -74.9% $497.96 

1 51 
QUESO PANELA 100% LECHE FRESCA PASTEURIZADA 
ENVASADO AL VACÍO  $          202.49  -0.3%  $       180.00  -11.3% $203.00 

1 52 
QUESO ADOBERA PARA FUNDIR ,PASTEURIZADO 100% DE 
LECHE 
DE   EMPACADO AL ALTO VACÍO 

 $          182.00  -9.2%  $       185.00  -7.7% $200.47 

1 53 
QUESO TIPO AMERICANO PASTEURIZADO CON 16 
REBANADAS DE 288 GRS  .  $          158.00  -24.0%  $       190.00  -8.6% $207.90 

1 54 
QUESO COTIJA RALLADO PASTEURIZADO DE   
EN EMPAQUE RESELLABLE  $          203.00  -3.9%  $       202.00  -4.4% $211.28 

1 55 

MEZCLA DE 3 QUESOS RALLADO O CORTADO EN CUBO 
MANCHEGO-OAXACA-CHIHUAHUA ELABORADO CON LECHE 
FRESCA PASTEURIZADA, DE   ,EMPACADO EN 
BOLSA RESELLABLE PRESENTACIÓN DE 2 KG 

 $          205.00  0.6%  $       187.00  -8.2% $203.77 

1 56 

QUESO RALLADO MANCHEGO ELABORADO CON LECHE 
FRESCA PASTEURIZADA, DE   EMPACADO EN BOLSA 
RESELLABLE PRESENTACIÓN DE 250 GRS 

 $          160.00  -1.4%  $       155.00  -4.5% $162.34 

1 57 REQUESON  $           98.01  -0.4%  $        89.00  -9.5% $98.39 

1 58 SALCHICHA DE PAVO    $          215.00  -2.0%  $       200.00  -8.9% $219.45 

1 59 TOSTADA DESHIDRATADA C/20 PZAS  $           30.00  -7.6%  $        29.00  -10.7% $32.46 

1 60 YOGURT INDIVIDUAL CON GRANOLA    $           26.00  -4.0%  $        24.00  -11.4% $27.08 

1 62 YOGURT NATURAL SIN AZÚCAR    $          125.00  -0.6%  $       125.00  -0.6% $125.70 

1 63 JAMON DE PIERNA TIPO YORK    $          230.00  -21.0%  $       292.00  0.3% $291.15 

1 64 PAN PARA HAMBURGUESA C/8 PZ  $           64.10  -1.9%  $        61.00  -6.6% $65.33 

1 65 PAN PARA HOT DOG C/8 PZ  $           57.40  -2.6%  $        55.00  -6.6% $58.92 

1 66 PAN MOLIDO 1,5 KG  $          228.00  -14.6%  $       185.00  -30.7% $267.09 

1 67 PAN INTEGRAL GRANDE  $           71.22  -1.9%  $        65.00  -10.5% $72.59 

1 68 PAN MOLIDO 210 GMRS  $           53.20  -2.3%  $        50.00  -8.2% $54.47 

1 69 TORTILLA DE HARINA 12 PZ  $           36.90  -0.2%  $        34.00  -8.1% $36.99 

1 70 PAN TOSTADO INTEGRAL 210 GRMS  $           46.70  -2.7%  $        40.00  -16.6% $47.98 

1 71 PAPA CONGELADA A LA FRANCESA PRECOCIDA  $          145.00  -3.5%  $        88.00  -41.5% $150.33 

1 72 LECHE CONDENSADA LATA (375 A 387 GRS)  $           70.00  -17.4%  $        50.00  -41.0% $84.76 
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1 74 LECHE SEMIDESCREMADA ENVASE TETRAPACK  $           42.00  -6.5%  $        35.00  -22.1% $44.92 

1 75 LECHE DESCREMADA ENVASE TETRAPACK  $           42.00  -6.5%  $        35.00  -22.1% $44.92 

1 76 LECHE DESLACTOSADA ENVASE TETRAPACK  $           44.80  -2.3%  $        40.00  -12.8% $45.87 

1 77 QUESO DE MESA PASTEURIZADO 100% DE LECHE  $          195.00  -5.1%  $       180.00  -12.4% $205.56 

1 78 ACELGAS  $           26.73  1.7%  $        24.00  -8.7% $26.28 

1 79 AGUACATE  $           90.00  -12.4%  $        80.00  -22.1% $102.70 

1 80 AJO  $          133.00  -5.5%  $       130.00  -7.7% $140.80 

1 81 ALBAHACA  $           44.55  -4.8%  $        40.00  -14.5% $46.80 

1 82 APIO  $           34.00  -1.5%  $        30.00  -13.1% $34.53 

1 83 BETABEL  $           14.85  -9.7%  $        14.00  -14.9% $16.44 

1 84 BROCOLI  $           23.10  -29.1%  $        30.00  -8.0% $32.60 

1 85 CALABACITA  $           17.82  -3.4%  $        16.00  -13.3% $18.45 

1 86 CAMOTE  $           49.50  1.3%  $        42.00  -14.0% $48.86 

1 87 CAÑA PELADA EN TROZOS  $          114.00  -5.7%  $       118.00  -2.4% $120.85 

1 88 CEBOLLA BLANCA  $             9.90  -10.4%  $        11.00  -0.4% $11.05 

1 89 CEBOLLA MORADA  $           16.50  -8.1%  $        16.00  -10.9% $17.96 

1 90 CEBOLLA CAMBRAY  $           42.00  -0.4%  $        38.00  -9.9% $42.15 

1 91 CHAMPIÑON  $          165.00  -1.6%  $       155.00  -7.6% $167.77 

1 92 CHAYOTE  $           23.99  -5.6%  $        20.00  -21.3% $25.41 

1 93 CHÍCHARO EN VAINA  $           71.28  -11.3%  $        73.00  -9.1% $80.33 

1 94 CHILE ANCHO  $          279.00  0.0%  $       270.00  -3.2% $279.02 

1 95 CHILE CHIPOTLE SECO  $          430.00  -31.7%  $       580.00  -7.8% $629.13 

1 96 CHILE DE ÁRBOL  $          142.00  -6.3%  $       140.00  -7.6% $151.51 

1 97 CHILE MIRASOL  $          199.00  -3.1%  $       190.00  -7.4% $205.27 

1 98 CHILE GÜERO  $           43.00  -2.4%  $        40.00  -9.2% $44.07 

1 99 CHILE POBLANO  $           50.00  -13.0%  $        48.00  -16.5% $57.48 

1 100 CHILE VERDE SERRANO  $           34.00  -6.4%  $        33.00  -9.2% $36.33 

1 101 CILANTRO  $           45.00  8.5%  $        40.00  -3.6% $41.48 

1 102 CIRUELA AMARILLA  $           34.00  -44.4%  $        55.00  -10.0% $61.10 

1 103 CIRUELA ROJA  $           80.00  -30.9%  $       110.00  -5.0% $115.79 

1 104 COL  $           14.85  -16.6%  $        17.00  -4.5% $17.81 

1 105 COLIFLOR (pieza grande)  $           50.00  4.4%  $        46.50  -2.9% $47.88 

1 106 DURAZNO  $           82.50  -37.2%  $       128.90  -1.9% $131.35 

1 107 EJOTE  $           58.50  -0.8%  $        57.00  -3.4% $58.98 

1 108 ELOTE ENTERO  $           18.00  -3.3%  $        17.00  -8.6% $18.61 

1 109 ELOTE DESGRANADO  $           80.00  -17.4%  $        94.00  -3.0% $96.86 

1 110 ESPINACA  $           24.75  -14.3%  $        23.00  -20.4% $28.88 

1 111 EPAZOTE  $           33.00  4.1%  $        30.00  -5.4% $31.70 

1 112 FRESA  $           66.00  -26.8%  $        87.50  -3.0% $90.20 

1 113 GERMINADO DE SOYA  $           95.00  -15.2%  $       110.00  -1.8% $112.05 
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1 114 GERMINADO DE ALFALFA  $           50.00  -60.1%  $       120.00  -4.2% $125.25 

1 115 GUAYABA  $           30.00  -4.0%  $        24.50  -21.6% $31.24 

1 116 HIERBABUENA  $           25.00  -21.1%  $        30.00  -5.4% $31.70 

1 117 JAMAICA  $           90.00  -5.3%  $        93.00  -2.1% $94.99 

1 118 JICAMA  $           20.00  -22.4%  $        19.00  -26.3% $25.78 

1 119 JITOMATE SALADET  $           25.00  -8.1%  $        20.00  -26.5% $27.20 

1 120 LECHUGA ROMANA  $           18.88  -3.0%  $        18.00  -7.5% $19.46 

1 121 LECHUGA OREJONA  $           30.00  0.6%  $        28.50  -4.4% $29.82 

1 122 LIMON CON SEMILLA  $           30.00  -9.6%  $        32.30  -2.6% $33.17 

1 123 LIMON SIN SEMILLA  $           25.00  -5.1%  $        20.00  -24.1% $26.35 

1 124 MAIZ POZOLERO  $           42.00  -6.4%  $        41.00  -8.6% $44.87 

1 125 MANDARINA  $           40.00  -6.7%  $        40.00  -6.7% $42.87 

1 126 MANGO  $           33.00  -34.4%  $        33.00  -34.4% $50.30 

1 127 MANZANA GALA  $           57.00  -10.4%  $        57.00  -10.4% $63.62 

1 128 MANZANA GOLDEN  $           57.00  -14.2%  $        57.00  -14.2% $66.42 

1 129 MANZANA RED DELICIOUS  $           53.46  -0.7%  $        49.00  -9.0% $53.85 

1 130 MANZANA STAKING  $           53.46  -2.2%  $        49.00  -10.3% $54.65 

1 131 MANZANA CRIOLLA  $           48.11  -1.8%  $        44.00  -10.2% $48.98 

1 132 MANZANILLA  $           44.55  -64.3%  $       100.00  -19.8% $124.71 

1 133 MELÓN CANTALUP  $           24.95  -4.4%  $        25.00  -4.2% $26.09 

1 134 MELÓN VALENCIANO  $           30.29  -2.4%  $        30.00  -3.3% $31.03 

1 135 NARANJA  $           34.32  -0.5%  $        30.00  -13.0% $34.50 

1 136 NOPAL CORTADO  $           34.32  3.8%  $        30.00  -9.3% $33.06 

1 137 ORÉGANO FRESCO  $           20.00  -11.0%  $        19.00  -15.4% $22.46 

1 138 PAPA BLANCA  $           23.17  -14.0%  $        20.00  -25.7% $26.93 

1 139 PAPA CAMBRAY  $           28.51  -4.6%  $        26.00  -13.0% $29.88 

1 140 PAPAYA  $           34.32  -0.5%  $        33.00  -4.3% $34.50 

1 141 PEPINO CRIOLLO  $           16.00  -15.6%  $        16.00  -15.6% $18.95 

1 142 PEPINO AMERICANO  $           27.00  -13.7%  $        28.00  -10.5% $31.27 

1 143 PEREJIL  $           33.00  -1.7%  $        30.00  -10.7% $33.58 

1 144 PERA DE AGUA  $           54.00  -11.1%  $        50.00  -17.7% $60.72 

1 145 PERA MANTEQUILLA  $           71.28  -1.4%  $        66.00  -8.7% $72.27 

1 146 PIMIENTO MORRON AMARILLO  $           57.75  -17.9%  $        57.00  -18.9% $70.32 

1 147 PIMIENTO MORRON NARANJA  $           57.75  -17.9%  $        57.00  -18.9% $70.32 

1 148 PIMIENTO MORRON ROJO  $           57.75  -17.9%  $        57.00  -18.9% $70.32 

1 149 PIMIENTO MORRON VERDE  $           75.00  -8.4%  $        70.00  -14.5% $81.87 

1 150 PIÑA MIEL  $           32.00  -0.6%  $        29.00  -9.9% $32.19 

1 151 PIÑA REGULAR (no piña miel)  $           28.51  -4.6%  $        25.00  -16.3% $29.88 

1 152 PLATANO DOMINICO  $           40.99  -4.6%  $        38.00  -11.6% $42.97 

1 153 PLÁTANO MACHO  $           30.29  -2.5%  $        28.00  -9.8% $31.06 
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1 154 PLÁTANO TABASCO  $           26.73  -6.9%  $        20.00  -30.4% $28.72 

1 155 RÁBANO  $           42.90  -0.5%  $        40.00  -7.2% $43.12 

1 156 SANDIA  $           20.00  -15.1%  $        22.00  -6.7% $23.57 

1 157 TAMARINDO  $           73.00  -2.4%  $        71.00  -5.1% $74.82 

1 158 TÉ DE LIMÓN  $           42.90  -36.2%  $        40.00  -40.5% $67.21 

1 159 TEJOCOTE  $           80.19  -1.8%  $        75.00  -8.2% $81.67 

1 160 TOMATE VERDE SIN CASCARA  $           21.46  -1.7%  $        20.00  -8.4% $21.84 

1 161 TORONJA  $           35.64  -0.7%  $        30.00  -16.4% $35.90 

1 162 TUNA  $           65.00  -10.9%  $        66.00  -9.5% $72.96 

1 163 UVA SIN SEMILLA  $          100.00  2.0%  $        75.00  -23.5% $98.09 

1 164 VERDOLAGAS  $           33.00  -2.5%  $        33.00  -2.5% $33.85 

1 165 ZANAHORIA  $           13.20  -10.6%  $        13.00  -11.9% $14.76 

1 166 
FILETE DE PESCADO BASA CONGELADO AL 100 % 
TALLA 7-9  $          170.00  -13.3%  $       189.00  -3.6% $195.99 

1 167 
FILETE DE PESCADO BASA CONGELADO AL 100 % 
TALLA 5-7  $          145.00  -20.5%  $       173.00  -5.2% $182.49 

1 168 FILETE DE PESCADO TILAPIA AL 100%  $          200.00  -10.9%  $       215.00  -4.3% $224.56 

1 169 NUGUETS DE PESCADO CONGELADO  $          148.50  -5.8%  $       149.00  -5.5% $157.62 

1 170 SURIMI  $          181.50  -6.0%  $       185.00  -4.2% $193.07 

1 171 TIRAS DE PESCADO EMPANIZADO CONGELADO  $          180.00  -5.5%  $       175.00  -8.2% $190.57 

1 172 FILETE DE CAZÓN  $          267.30  -1.8%  $       255.00  -6.3% $272.25 

1 173 TORTILLA 100% MAIZ  $           39.47  -9.5%  $        42.00  -3.7% $43.62 

1 174 MASA  100% MAIZ  $           30.89  -8.5%  $        31.00  -8.1% $33.75 

1 175 BIROTE/BOLILLO TIPO FLEIMA  $           12.01  -8.5%  $        13.00  -0.9% $13.12 

1 176 ACEITE DE CANOLA LT  $           49.11  0.2%  $        47.00  -4.1% $49.00 

1 177 ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN 1 LT  $          300.00  -22.9%  $       320.00  -17.7% $388.95 

1 178 ACHIOTE CONDIMENTO 500 GRS  $          115.50  -4.4%  $       105.00  -13.1% $120.77 

1 179 ATUN EN AGUA DE 140 GRS DE    $           28.08  -0.7%  $        25.00  -11.6% $28.28 

1 180 AVENA HOJUELA 400 GRS  $           50.00  -24.8%  $        64.00  -3.8% $66.53 

1 181 AZUCAR ESTÁNDAR COSTAL/50 KG  $       1,013.00  -28.7%  $    1,250.00  -12.0% $1,420.68 

1 182 AZÚCAR ESTANDAR 1 KG  $           32.08  -1.0%  $        29.00  -10.5% $32.39 

1 183 POLVO P/BEBIDA SABOR CHOCOLATE 1.750 A 1.780 KG  $          524.70  2.3%  $       510.00  -0.6% $513.01 

1 184 CEREAL INFANTIL DE ARROZ SIN AZUCAR AÑADIDA 270 GRS  $          110.00  2.2%  $       105.00  -2.5% $107.68 

1 185 CEREAL INFANTIL DE AVENA SIN AZUCAR AÑADIDA 270 GRS  $          110.00  1.0%  $       105.00  -3.5% $108.86 

1 186 CHILE CHIPOTLE ADOBADO DE 380 GRS  $           60.00  -8.9%  $        62.00  -5.8% $65.85 

1 187 GALLETA TIPO MARÍAS 850 GRS  $          120.00  -5.7%  $       125.00  -1.7% $127.21 

1 188 GALLETA SALADA 1,200 GRS  $          181.50  0.9%  $       170.00  -5.5% $179.83 

1 189 GALLETAS C/ 436 GRS VARIEDAD DE SABORES  $          120.00  -27.5%  $       155.00  -6.4% $165.54 

1 190 GRENETINA NATURAL 1KG  $          330.00  -6.5%  $       325.00  -7.9% $353.06 

1 191 HABAS EMPAQUE DE 1 KG.  $          156.75  -6.9%  $       155.50  -7.6% $168.34 
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1 192 HARINA PARA PREPARAR HOT CAKES INTEGRAL 850 GRS  $           58.81  -12.5%  $        64.00  -4.7% $67.19 

1 193 HARINA DE TRIGO 1 KG  $           28.15  -1.9%  $        26.00  -9.4% $28.70 

1 194 
HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADO PARA PREPARAR MASA 
(LIBRE 
DE GLUTEN)  PAQ 1KG 

 $           35.00  -9.8%  $        38.00  -2.0% $38.79 

1 195 CONSOMÉ DE POLLO FCO. 3.0   $          490.00  -22.9%  $       630.00  -0.9% $635.93 

1 196 LECHE EVAPORADA LATA 410 GRS (360ML)  $           37.00  -0.3%  $        36.00  -3.0% $37.11 

1 197 LECHE EVAPORADA ENVASE TETRAPACK DE 944 ML  $           88.00  -4.4%  $        88.90  -3.4% $92.04 

1 198 FECULA DE MAIZ NATURAL 750 GRS.  $          120.00  -3.6%  $       122.50  -1.6% $124.48 

1 199 MAIZ PALOMERO  $           42.00  -10.4%  $        41.00  -12.6% $46.89 

1 200 MAYONESA FRASCO DE 3.8 KG.  $          310.00  -28.4%  $       415.00  -4.2% $433.14 

1 201 MAYONESA FRASCO DE 390GR  $           70.00  -3.5%  $        70.90  -2.2% $72.52 

1 202 MOSTAZA FRASCO DE 430 GRS  $           40.20  -6.0%  $        41.00  -4.1% $42.75 

1 203 MOSTAZA FRASCO DE 3.8KG A 4KG  $          188.76  -2.9%  $       181.00  -6.9% $194.47 

1 204 CAFÉ SOLUBLE LATA 1 KG  $          504.70  -8.3%  $       545.00  -1.0% $550.52 

1 205 ENDULZANTE TIPO STEVIA CAJA CON 400 SOBRES  $          300.20  -30.1%  $       440.00  2.4% $429.70 

1 206 PASTA P/SOPA TIPO ESPAGUETTI PAQ C/200 GR.  $           13.20  -2.1%  $        12.00  -11.0% $13.49 

1 207 PASTA P/SOPA TIPO ESPAGUETTI INTEGRAL PAQ C/200 GR  $           13.20  -41.8%  $        22.50  -0.9% $22.69 

1 208 PASTA P/SOPA TIPO FIDEO 0 INTEGRAL PAQ C/200 GR  $           13.20  -41.8%  $        22.50  -0.9% $22.69 

1 209 PASTA P/SOPA TIPO FIDEO 0 PAQ C/200 GR  $           13.20  -2.1%  $        12.00  -11.0% $13.49 

1 210 PASTA P/SOPA TIPO CODO 2 INTEGRAL PAQ C/200 GR  $           13.20  -41.8%  $        22.50  -0.9% $22.69 

1 211 PASTA P/SOPA TIPO CODO 2   PAQ C/200 GR  $           13.20  7.2%  $        12.00  -2.6% $12.32 

1 212 PASTA P/SOPA TIPO TORNILLO PAQ C/200 GR  $           13.20  7.2%  $        12.00  -2.6% $12.32 

1 213 PASTA P/SOPA TIPO TORNILLO INTEGRAL PAQ C/200 GR  $           13.20  -41.8%  $        22.50  -0.9% $22.69 

1 214 PASTA P/SOPA TIPO ESTRELLA PAQ C/200 GR  $           13.20  7.2%  $        12.00  -2.6% $12.32 

1 215 PASTA P/SOPA TIPO LETRAS PAQ C/200 GR  $           13.20  7.2%  $        12.00  -2.6% $12.32 

1 216 PASTA P/SOPA TIPO PLUMA INTEGRAL PAQ C/200 GR  $           13.20  -41.8%  $        22.50  -0.9% $22.69 

1 217 PASTA P/SOPA TIPO PLUMA PAQ C/200 GR  $           13.20  7.2%  $        12.00  -2.6% $12.32 

1 218 PASTA P/SOPA TIPO MUNICIÓN PAQ C/200 GRS  $           13.20  7.2%  $        12.00  -2.6% $12.32 

1 219 PURÉ DE TOMATE ENVASE TETRAPACK DE 1 LT  $           45.60  -7.8%  $        46.80  -5.4% $49.46 

1 220 RAJAS DE CHILE JALAPENO LATA 2.8 KG  $          152.72  -5.2%  $       140.00  -13.1% $161.15 

1 221 SAL DE GRANO 1 KG  $             7.00  -35.7%  $          6.60  -39.4% $10.89 

1 222 SAL REFINADA 1 KG  $           13.20  -21.4%  $        13.00  -22.6% $16.79 

1 223 SALSA DE SOYA 1 LT  $          140.00  -35.2%  $       215.00  -0.5% $216.00 

1 224 SALSA PICANTE ETIQUETA AMARILLA 1 LT  $           44.00  -3.7%  $        42.00  -8.1% $45.69 

1 225 SALSA CATSUP ENVASE TETRAPAK 1LT  $           42.10  -10.5%  $        41.80  -11.2% $47.05 

1 226 SOYA TEXTURIZADA PAQUETE DE 330 GR  $           41.25  -5.9%  $        39.95  -8.9% $43.84 

1 227 VINAGRE BLANCO 1 LT  $           21.00  -6.3%  $        19.50  -13.0% $22.40 

1 228 VINAGRE DE MANZANA 1 LT  $           22.00  -24.0%  $        25.30  -12.6% $28.95 

1 229 VINAGRE BALSAMICO 1 LT  $          160.11  -8.7%  $       166.12  -5.3% $175.41 

1 230 TE DE MANZANILLA C/24 PQT  $           40.70  -9.7%  $        40.50  -10.1% $45.05 
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1 231 ARROZ BOLSA DE UN KILO  $           30.50  -10.2%  $        30.30  -10.8% $33.95 

1 232 FRIJOL TIPO FLOR DE JUNIO BOLSA DE UN KILO  $           50.80  -9.3%  $        51.90  -7.3% $56.02 

1 233 GARBANZO BOLSA DE UN KILO   $           44.55  -6.8%  $        44.20  -7.5% $47.79 

1 234 LENTEJA BOLSA DE 500 GR   $           46.00  -6.4%  $        44.00  -10.5% $49.17 

1 236 POLVO PARA PREPARAR GELATINA VARIOS SABORES 1KG  $          150.00  -8.2%  $       149.90  -8.2% $163.38 

1 237 POLVO PARA PREPARAR FLAN 1KG  $          155.00  -10.7%  $       159.90  -7.8% $173.50 

1 238 
POLVO PARA PREPARAR GELATINA VARIOS SABORES LIGHT 
1KG 

 $           92.40  -7.7%  $        91.50  -8.6% $100.10 

1 239 ENSALADA DE VERDURAS EN LATA DE 400 GRS  $           28.05  -5.3%  $        27.50  -7.2% $29.63 

1 240 ENSALADA DE VERDURAS EN LATA DE 200 GRS  $           18.89  -6.3%  $        17.90  -11.2% $20.15 

1 241 AJO DESHIDRATADO EN POLVO SIN SAL AÑADIDA  $           65.00  -7.1%  $        65.30  -6.7% $69.97 

1 242 AJONJOLÍ  $          102.90  -5.8%  $       107.10  -1.9% $109.21 

1 243 AMARANTO NATURAL  $           75.20  -9.9%  $        77.90  -6.6% $83.43 

1 244 ARANDANO SECO  $          150.75  -7.7%  $       155.90  -4.6% $163.34 

1 245 BICARBONATO  $           30.00  -15.6%  $        32.50  -8.6% $35.55 

1 246 CANELA ENTERA  $          600.00  -9.0%  $       633.90  -3.8% $659.26 

1 247 CANELA MOLIDA  $           74.00  -25.9%  $        74.00  -25.9% $99.88 

1 248 CHÍA  $          122.00  -12.6%  $       129.90  -6.9% $139.60 

1 249 CHILE PIQUÍN MOLIDO  $           80.00  -10.5%  $        81.90  -8.4% $89.37 

1 250 CLAVO  $          300.00  -21.1%  $       361.90  -4.8% $380.15 

1 251 CLAVO MOLIDO  $          145.00  -7.3%  $       145.80  -6.8% $156.42 

1 252 COMINO  $          120.30  -13.4%  $       130.98  -5.7% $138.93 

1 253 GRANOLA  $           56.00  5.4%  $        45.90  -13.6% $53.11 

1 254 HOJAS DE LAUREL ENTERA  $          145.50  -7.6%  $       145.80  -7.4% $157.42 

1 255 MEJORANA  $          143.40  -14.4%  $       155.90  -6.9% $167.52 

1 256 NUEZ GRANILLO  $          320.00  -7.8%  $       330.00  -4.9% $347.00 

1 257 PASAS  $          101.25  -8.3%  $       104.80  -5.1% $110.43 

1 258 PEPITAS DE CALABAZA  $          201.25  -21.2%  $       238.70  -6.6% $255.46 

1 259 PILONCILLO  $           40.20  -16.4%  $        46.00  -4.4% $48.11 

1 260 PIMIENTA NEGRA ENTERA  $          250.00  -20.6%  $       296.10  -6.0% $314.85 

1 261 PIMIENTA NEGRA MOLIDA  $          201.00  -17.5%  $       229.60  -5.7% $243.55 

1 262 POLVO PARA HORNEAR  $           41.20  -37.3%  $        45.98  -30.0% $65.69 

1 263 SAL DE AJO  $           74.25  -5.1%  $        73.20  -6.4% $78.21 

1 264 SEMILLAS DE GIRASOL PELADAS  $           74.25  -5.7%  $        73.20  -7.0% $78.71 

1 265 TOMILLO  $          173.25  -4.4%  $       172.50  -4.8% $181.16 

1 266 AJO ENTERO DIENTE GRANDE  $          165.00  -4.8%  $       164.85  -4.8% $173.25 

1 267 ALMENDRA NATURAL ENTERA  $          237.00  -23.0%  $       294.98  -4.2% $307.85 

1 268 CACAHUATE SALADO  $           90.75  -3.8%  $        90.10  -4.5% $94.37 

1 269 CACAHUETE TOSTADO SIN SAL  $           74.25  -6.3%  $        73.85  -6.8% $79.21 

1 270 QUINOA A GRANEL  $          132.00  -0.9%  $       130.98  -1.7% $133.23 

1 271 TAPIOCA A GRANEL  $          107.25  -6.6%  $       105.99  -7.7% $114.86 
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1 272 CHILE PASILLA SECO  $          230.50  -11.8%  $       246.10  -5.8% $261.37 

PARTIDA 2 

2 1 DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS 1 LT  $          119.33  -16.9%  $       118.90  -17.2% $143.63 

PARTIDA 3 

3 1 CUCHARA DESECHABLE CHICA C/50 biodegradable  $           14.85  -3.7%  $        14.20  -7.9% $15.42 

3 2 CUCHARA DESECHABLE GRANDE C/25 biodegradable  $           18.15  -3.3%  $        18.00  -4.1% $18.77 

3 3 VASO PLASTICO No. 12 C/50 biodegradable  $           69.30  -4.4%  $        68.90  -5.0% $72.51 

3 4 VASO TERMICO No.8 C/25 biodegradable  $           28.05  -16.6%  $        27.85  -17.2% $33.63 

3 5 VASO CONO No.106 PQ C /250  $          148.50  -3.0%  $       147.90  -3.4% $153.15 

3 6 PLATO PASTELERO N° 3 PQ C /20  $           82.50  -1.3%  $        81.90  -2.0% $83.58 

3 7 CHAROLA 855 TERMICA biodegradable  $           84.15  -3.9%  $        83.10  -5.1% $87.57 

3 8 PLATO POZOLERO PH8 PAQ C/25 biodegradable  $           49.50  -4.9%  $        48.90  -6.1% $52.05 

3 9 
CONTENEDOR HAMBURGUESERO 6X6 PAQ C/50 
biodegradable 

 $          133.65  -4.9%  $       132.60  -5.6% $140.49 

PARTIDA 4 

4 1 BOLSA DE PLÁSTICO MEDIDA 10x15 biodegradable  $          140.25  -3.3%  $       139.25  -4.0% $145.11 

4 2 BOLSA DE PLÁSTICO EN ROLLO MEDIDA 15X25 biodegradable  $          137.78  -2.4%  $       136.99  -3.0% $141.18 

4 3 BOLSA DE PLÁSTICO EN ROLLO MEDIDA 25X35 biodegradable  $          137.78  -2.4%  $       136.99  -3.0% $141.18 

4 4 BOLSA DE PLASTICO EN ROLLO MEDIDA 50X70 biodegradable  $          137.78  -2.4%  $       136.99  -3.0% $141.18 

PARTIDA 5 

5 1 
CERILLOS MADERA GRANDE, PAQUETE DE 5 CAJAS C/115 
CERILLOS. 

 $           62.70  -6.1%  $        61.60  -7.7% $66.76 

5 2 PELICULA AUTOADHERIBLE P/ ALIMENTOS DE 24 A 25 MTS  $          211.00  -12.0%  $       230.30  -3.9% $239.70 

5 3 PELICULA AUTOADHERIBLE P/ ALIMENTOS 600 MTS  $          301.09  -40.3%  $       493.90  -2.1% $504.50 

5 4 PAPEL ALUMINIO DE ALTA CALIDAD REFORZADO 400 MTS  $          317.75  -26.0%  $       410.00  -4.6% $429.55 

5 5 PAPEL ESTRAZA CAFÉ PARA ALIMENTOS  $           77.55  -2.4%  $        76.00  -4.4% $79.48 

5 6 SERVILLETA C/125  $           19.80  0.4%  $        19.20  -2.7% $19.73 

5 7 SERVILLETA C/500  $           79.20  -1.0%  $        79.00  -1.3% $80.04 

 

- VPIM – Variación porcentual con respecto al costo de referencia resultado de la Investigación de Mercado. 
 
De conformidad con el punto 9.2 Criterios para la evaluación de las propuestas y la adjudicación de las BASES, se 
informa que la sumatoria de precios unitarios ofertados por los PARTICIPANTES MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V. y 
BUENISSIMO MEAT, S.A. DE C.V., se encuentran dentro de los parámetros presupuestales conforme al artículo 71, 
numeral 1 de la LEY. 
 
Se informa que se declaran Desiertos los CONSECUTIVOS 61, 73 y 235 de la PARTIDA 1 por encontrarse fuera de los 
parámetros del artículo 71, numeral 1 de la LEY. 

 
En términos del artículo 71, numeral 1 de la LEY, numeral 9.2 CRITERIOS PARA LA EVALUACIÓN DE LAS 
PROPUESTAS Y LA ADJUDICACIÓN de las BASES de la CONVOCATORIA, se informa que la PROPUESTA del 
PARTICIPANTE MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V., para las PARTIDAS 1 CONSECUTIVOS 1 AL 60, 62 AL 72, 74 AL 
234 y 236 AL 272, PARTIDA 2 CONSECUTIVO 1 , PARTIDA 3 CONSECUTIVOS 1 AL 9, PARTIDA 4 CONSECUTIVOS 1 
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AL 4 y PARTIDA 5 CONSECUTIVOS 1 AL 7 es susceptible de adjudicación al ser la PROPUESTA que cumple con los 
parámetros antes mencionados del presente PROCEDIMIENTO DE ADQUISICIÓN, así mismo, al ser la PROPUESTA con 

la sumatoria de costos unitarios más económica. 
 

P R O P O S I C I Ó N: 
 
Primero. De conformidad con lo señalado por el artículo 67 y el artículo 79, numeral 1, fracción I de la LEY, se ADJUDICA 
el CONTRATO ABIERTO al PROVEEDOR MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V. para la LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL 
LSCC-GDL-098-2025 SEGUNDA CONVOCATORIA  SIN CONCURRENCIA DE COMITÉ denominada “ADQUISICIÓN DE 
INSUMOS Y ALIMENTOS PERECEDEROS PARA LA DIRECCIÓN DE PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES”, para 
la PARTIDA 1 por un monto mínimo de $462,864.71 (Cuatrocientos sesenta y dos mil ochocientos sesenta y cuatro 
pesos 71/100 M.N.) un monto máximo de $925,729.43 (Novecientos veinticinco mil setecientos veintinueve pesos 
43/100 M.N.) los cuales no graban el Impuesto al Valor Agregado; PARTIDA 2 por un monto mínimo de $1,654.47 (Un mil 
seiscientos cincuenta y cuatro pesos 47/100 M.N.) –con el Impuesto al Valor Agregado- un monto máximo de $3,308.95 
(Tres mil trescientos ocho pesos 95/100 M.N.) –con el Impuesto al Valor Agregado; PARTIDA 3 por un monto mínimo de 
$8,950.03 (Ocho mil novecientos cincuenta pesos 03/100 M.N.) –con el Impuesto al Valor Agregado- un monto máximo 
de $17,900.05 (Diecisiete mil novecientos pesos 05/100 M.N.) –con el Impuesto al Valor Agregado; PARTIDA 4 por un 
monto mínimo de $9,004.72 (Nueve mil cuatro pesos 72/100 M.N.) –con el Impuesto al Valor Agregado- un monto máximo 
de $18,009.44 (Dieciocho mil nueve pesos 72/100 M.N.) –con el Impuesto al Valor Agregado y PARTIDA 5 por un monto 
mínimo de $14,946.44 (Catorce mil novecientos cuarenta y seis pesos 44/100 M.N.) –con el Impuesto al Valor Agregado 
y un monto máximo de $29,892.89 (Veintinueve mil ochocientos noventa y dos pesos 89/100 M.N.) – con el Impuesto al 
Valor Agregado-  PARTICIPANTE cuya oferta resulta solvente porque cumple con los requisitos Legales Administrativos y 
con las especificaciones técnicas derivadas del ANEXO1. CARTA DE REQUERIMIENTOS TÉCNICOS, además de cumplir 
con los parámetros económicos de la LICITACIÓN y de ofrecer el precio solvente más conveniente, como a continuación se 

detalla: 
 

PARTIDA 1 

PRESUPUESTO MÍNIMO $462,864.71 PRESUPUESTO MÁXIMO $$925,729.43 

PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IMPORTE SIN IVA 

1 1 BISTEC DE BOLA DE RES S/M KG $250.00 $250.00 

1 2 MOLIDA DE BOLA DE RES S/M KG $214.00 $214.00 

1 3 FALDA DE RES S/M KG $196.02 $196.02 

1 4 BISTEC DE RES BOLA PICADO FINO S/M KG $255.00 $255.00 

1 5 BISTEC PICADO DE RES S/M KG $255.00 $255.00 

1 6 BISTEC DE RES EN FAJITAS S/M KG $255.00 $255.00 

1 7 CARNE PARA COCIDO CON HUESO S/M KG $196.00 $196.00 

1 8 CARNE PARA COCIDO/ SOLO PLÁTANO S/M KG $217.00 $217.00 

1 9 CARNE PARA BIRRIA S/M KG $250.00 $250.00 

1 10 DIEZMILLO S/M KG $255.00 $255.00 

1 11 CHAMBARETE CON HUESO S/M KG $215.00 $215.00 

1 12 CHAMBARETE SIN HUESO S/M KG $234.00 $234.00 

1 13 BISTEC CENTRO DE PALOMA S/M KG $254.00 $254.00 

1 14 MOLIDA MIXTA ( BOLA DE RES Y LOMO DE CERDO) S/M KG $192.00 $192.00 

1 15 MOLIDA MIXTA S/M KG $192.00 $192.00 

1 16 PEINECILLO S/M KG $256.00 $256.00 

1 17 CHORIZO DE PRIMERA S/M KG $200.00 $200.00 

1 18 LOMO DE CERDO ENTERO S/M KG $168.00 $168.00 

1 19 LOMO DE CERDO REBANADO EN FILETE S/M KG $168.20 $168.20 
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PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IMPORTE SIN IVA 

1 20 PIERNA DE CERDO EN CUBO S/M KG $163.02 $163.02 

1 21 TOCINO REBANADO S/M KG $215.00 $215.00 

1 22 CHAMORRO DE CERDO PARTIDOS EN MITAD S/M KG $132.13 $132.13 

1 23 CABEZA DE CERDO PARTIDA EN 4 S/M KG $94.30 $94.30 

1 24 ALETA DE CERDO S/M KG $144.00 $144.00 

1 25 CARNE PARA FREÍR CON COSTILLA S/M KG $162.80 $162.80 

1 26 CHULETA DE CERDO AHUMADA S/M KG $174.00 $174.00 

1 27 ESPINAZO DE CERDO SIN COLA S/M KG $125.00 $125.00 

1 28 PIERNA DE CERDO PARA DESHEBRAR S/M KG $139.00 $139.00 

1 29 HUESO BLANCO DE RES. S/M KG $46.05 $46.05 

1 30 POLLO SIN PIEL PARTIDO EN PIEZAS S/M KG $195.50 $195.50 

1 31 POLLO ENTERO SIN PIEL S/M KG $195.50 $195.50 

1 32 PECHUGA DE POLLO C/HUESO S/PIEL S/M KG $195.50 $195.50 

1 33 PECHUGA DE POLLO SIN HUESO, SIN PIEL S/M KG $205.92 $205.92 

1 34 PECHUGA DE POLLO MOLIDA S/M KG $191.00 $191.00 

1 35 FILETE DE POLLO S/M KG $223.08 $223.08 

1 36 FILETE DE POLLO EN FAJITAS S/M KG $223.08 $223.08 

1 37 MUSLO DE POLLO SIN PIEL S/M KG $172.00 $172.00 

1 38 CARNAZA DE RES S/M KG $202.50 $202.50 

1 39 HIGADO DE RES S/M KG $117.69 $117.69 

1 40 CAJETA S/M KG $95.44 $95.44 

1 41 CREMA PASTEURIZADA DE 900 GR S/M PIEZA $110.00 $110.00 

1 42 CREMA PASTEURIZADA DE 450 GR S/M PIEZA $70.00 $70.00 

1 43 CREMA PASTEURIZADA REDUCIDA EN GRASAS DE 426 GR S/M PIEZA $85.00 $85.00 

1 44 HUEVO FRESCO S/M KG $59.21 $59.21 

1 45 MAIZ POZOLERO BLANCO PRECOCIDO S/M KG $47.00 $47.00 

1 46 MANTEQUILLA PASTEURIZADA BARRA 1 KG S/M PIEZA $230.00 $230.00 

1 47 MANTEQUILLA PASTEURIZADA BARRA 500 GRS S/M PIEZA $206.25 $206.25 

1 48 MERMELADA DE FRESA FRASCO DE 980 GRS S/M PIEZA $122.00 $122.00 

1 49 MIEL DE ABEJA S/M KG $201.20 $201.20 

1 50 MOLE POBLANO S/M KG $519.25 $519.25 

1 51 QUESO PANELA 100% LECHE FRESCA PASTEURIZADA ENVASADO AL VACÍO S/M KG $202.49 $202.49 

1 52 
QUESO ADOBERA PARA FUNDIR ,PASTEURIZADO 100% DE LECHE 
DE   EMPACADO AL ALTO VACÍO 

S/M KG $182.00 $182.00 

1 53 QUESO TIPO AMERICANO PASTEURIZADO CON 16 REBANADAS DE 288 GRS  . S/M PAQUETE $158.00 $158.00 

1 54 
QUESO COTIJA RALLADO PASTEURIZADO DE   
EN EMPAQUE RESELLABLE 

S/M KG $203.00 $203.00 
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PARTIDA 1 

PRESUPUESTO MÍNIMO $462,864.71 PRESUPUESTO MÁXIMO $$925,729.43 

PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IMPORTE SIN IVA 

1 55 

MEZCLA DE 3 QUESOS RALLADO O CORTADO EN CUBO MANCHEGO-OAXACA-
CHIHUAHUA ELABORADO CON LECHE FRESCA PASTEURIZADA, DE   ,EMPACADO 
EN 
BOLSA RESELLABLE PRESENTACIÓN DE 2 KG 

S/M PAQUETE $205.00 $205.00 

1 56 
QUESO RALLADO MANCHEGO ELABORADO CON LECHE FRESCA PASTEURIZADA, 
DE   EMPACADO EN BOLSA RESELLABLE PRESENTACIÓN DE 250 GRS 

S/M PAQUETE $160.00 $160.00 

1 57 REQUESON S/M KG $98.01 $98.01 

1 58 SALCHICHA DE PAVO   S/M KG $215.00 $215.00 

1 59 TOSTADA DESHIDRATADA C/20 PZAS S/M PAQUETE $30.00 $30.00 

1 60 YOGURT INDIVIDUAL CON GRANOLA   S/M PIEZA $26.00 $26.00 

1 62 YOGURT NATURAL SIN AZÚCAR   S/M PIEZA $125.00 $125.00 

1 63 JAMON DE PIERNA TIPO YORK   S/M KG $230.00 $230.00 

1 64 PAN PARA HAMBURGUESA C/8 PZ S/M PAQUETE $64.10 $64.10 

1 65 PAN PARA HOT DOG C/8 PZ S/M PAQUETE $57.40 $57.40 

1 66 PAN MOLIDO 1,5 KG S/M BOLSA $228.00 $228.00 

1 67 PAN INTEGRAL GRANDE S/M PAQUETE $71.22 $71.22 

1 68 PAN MOLIDO 210 GMRS S/M PAQUETE $53.20 $53.20 

1 69 TORTILLA DE HARINA 12 PZ S/M PAQUETE $36.90 $36.90 

1 70 PAN TOSTADO INTEGRAL 210 GRMS S/M PAQUETE $46.70 $46.70 

1 71 PAPA CONGELADA A LA FRANCESA PRECOCIDA S/M KG $145.00 $145.00 

1 72 LECHE CONDENSADA LATA (375 A 387 GRS) S/M PIEZA $70.00 $70.00 

1 74 LECHE SEMIDESCREMADA ENVASE TETRAPACK S/M LITRO $42.00 $42.00 

1 75 LECHE DESCREMADA ENVASE TETRAPACK S/M LITRO $42.00 $42.00 

1 76 LECHE DESLACTOSADA ENVASE TETRAPACK S/M LITRO $44.80 $44.80 

1 77 QUESO DE MESA PASTEURIZADO 100% DE LECHE S/M KG $195.00 $195.00 

1 78 ACELGAS S/M MANOJO $26.73 $26.73 

1 79 AGUACATE S/M KG $90.00 $90.00 

1 80 AJO S/M KG $133.00 $133.00 

1 81 ALBAHACA S/M KG $44.55 $44.55 

1 82 APIO S/M KG $34.00 $34.00 

1 83 BETABEL S/M KG $14.85 $14.85 

1 84 BROCOLI S/M KG $23.10 $23.10 

1 85 CALABACITA S/M KG $17.82 $17.82 

1 86 CAMOTE S/M KG $49.50 $49.50 

1 87 CAÑA PELADA EN TROZOS S/M KG $114.00 $114.00 

1 88 CEBOLLA BLANCA S/M KG $9.90 $9.90 

1 89 CEBOLLA MORADA S/M KG $16.50 $16.50 

1 90 CEBOLLA CAMBRAY S/M KG $42.00 $42.00 



 

 

 
 Página 20 de 27 

 

PARTIDA 1 
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PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IMPORTE SIN IVA 

1 91 CHAMPIÑON S/M KG $165.00 $165.00 

1 92 CHAYOTE S/M KG $23.99 $23.99 

1 93 CHÍCHARO EN VAINA S/M KG $71.28 $71.28 

1 94 CHILE ANCHO S/M KG $279.00 $279.00 

1 95 CHILE CHIPOTLE SECO S/M KG $430.00 $430.00 

1 96 CHILE DE ÁRBOL S/M KG $142.00 $142.00 

1 97 CHILE MIRASOL S/M KG $199.00 $199.00 

1 98 CHILE GÜERO S/M KG $43.00 $43.00 

1 99 CHILE POBLANO S/M KG $50.00 $50.00 

1 100 CHILE VERDE SERRANO S/M KG $34.00 $34.00 

1 101 CILANTRO S/M MANOJO $45.00 $45.00 

1 102 CIRUELA AMARILLA S/M KG $34.00 $34.00 

1 103 CIRUELA ROJA S/M KG $80.00 $80.00 

1 104 COL S/M PIEZA $14.85 $14.85 

1 105 COLIFLOR (pieza grande) S/M KG $50.00 $50.00 

1 106 DURAZNO S/M KG $82.50 $82.50 

1 107 EJOTE S/M KG $58.50 $58.50 

1 108 ELOTE ENTERO S/M PIEZA $18.00 $18.00 

1 109 ELOTE DESGRANADO S/M KG $80.00 $80.00 

1 110 ESPINACA S/M MANOJO $24.75 $24.75 

1 111 EPAZOTE S/M KG $33.00 $33.00 

1 112 FRESA S/M KG $66.00 $66.00 

1 113 GERMINADO DE SOYA S/M KG $95.00 $95.00 

1 114 GERMINADO DE ALFALFA S/M KG $50.00 $50.00 

1 115 GUAYABA S/M KG $30.00 $30.00 

1 116 HIERBABUENA S/M MANOJO $25.00 $25.00 

1 117 JAMAICA S/M KG $90.00 $90.00 

1 118 JICAMA S/M KG $20.00 $20.00 

1 119 JITOMATE SALADET S/M KG $25.00 $25.00 

1 120 LECHUGA ROMANA S/M KG $18.88 $18.88 

1 121 LECHUGA OREJONA S/M KG $30.00 $30.00 

1 122 LIMON CON SEMILLA S/M KG $30.00 $30.00 

1 123 LIMON SIN SEMILLA S/M KG $25.00 $25.00 

1 124 MAIZ POZOLERO S/M KG $42.00 $42.00 

1 125 MANDARINA S/M KG $40.00 $40.00 

1 126 MANGO S/M KG $33.00 $33.00 

1 127 MANZANA GALA S/M KG $57.00 $57.00 
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PARTIDA 1 

PRESUPUESTO MÍNIMO $462,864.71 PRESUPUESTO MÁXIMO $$925,729.43 

PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IMPORTE SIN IVA 

1 128 MANZANA GOLDEN S/M KG $57.00 $57.00 

1 129 MANZANA RED DELICIOUS S/M KG $53.46 $53.46 

1 130 MANZANA STAKING S/M KG $53.46 $53.46 

1 131 MANZANA CRIOLLA S/M KG $48.11 $48.11 

1 132 MANZANILLA S/M KG $44.55 $44.55 

1 133 MELÓN CANTALUP S/M KG $24.95 $24.95 

1 134 MELÓN VALENCIANO S/M KG $30.29 $30.29 

1 135 NARANJA S/M KG $34.32 $34.32 

1 136 NOPAL CORTADO S/M KG $34.32 $34.32 

1 137 ORÉGANO FRESCO S/M KG $20.00 $20.00 

1 138 PAPA BLANCA S/M KG $23.17 $23.17 

1 139 PAPA CAMBRAY S/M KG $28.51 $28.51 

1 140 PAPAYA S/M KG $34.32 $34.32 

1 141 PEPINO CRIOLLO S/M KG $16.00 $16.00 

1 142 PEPINO AMERICANO S/M KG $27.00 $27.00 

1 143 PEREJIL S/M KG $33.00 $33.00 

1 144 PERA DE AGUA S/M KG $54.00 $54.00 

1 145 PERA MANTEQUILLA S/M KG $71.28 $71.28 

1 146 PIMIENTO MORRON AMARILLO S/M KG $57.75 $57.75 

1 147 PIMIENTO MORRON NARANJA S/M KG $57.75 $57.75 

1 148 PIMIENTO MORRON ROJO S/M KG $57.75 $57.75 

1 149 PIMIENTO MORRON VERDE S/M KG $75.00 $75.00 

1 150 PIÑA MIEL S/M KG $32.00 $32.00 

1 151 PIÑA REGULAR (no piña miel) S/M KG $28.51 $28.51 

1 152 PLATANO DOMINICO S/M KG $40.99 $40.99 

1 153 PLÁTANO MACHO S/M KG $30.29 $30.29 

1 154 PLÁTANO TABASCO S/M KG $26.73 $26.73 

1 155 RÁBANO S/M KG $42.90 $42.90 

1 156 SANDIA S/M KG $20.00 $20.00 

1 157 TAMARINDO S/M KG $73.00 $73.00 

1 158 TÉ DE LIMÓN S/M KG $42.90 $42.90 

1 159 TEJOCOTE S/M KG $80.19 $80.19 

1 160 TOMATE VERDE SIN CASCARA S/M KG $21.46 $21.46 

1 161 TORONJA S/M KG $35.64 $35.64 

1 162 TUNA S/M KG $65.00 $65.00 

1 163 UVA SIN SEMILLA S/M KG $100.00 $100.00 

1 164 VERDOLAGAS S/M KG $33.00 $33.00 
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1 165 ZANAHORIA S/M KG $13.20 $13.20 

1 166 
FILETE DE PESCADO BASA CONGELADO AL 100 % 
TALLA 7-9 

S/M KG $170.00 $170.00 

1 167 
FILETE DE PESCADO BASA CONGELADO AL 100 % 
TALLA 5-7 

S/M KG $145.00 $145.00 

1 168 FILETE DE PESCADO TILAPIA AL 100% S/M KG $200.00 $200.00 

1 169 NUGUETS DE PESCADO CONGELADO S/M KG $148.50 $148.50 

1 170 SURIMI S/M KG $181.50 $181.50 

1 171 TIRAS DE PESCADO EMPANIZADO CONGELADO S/M KG $180.00 $180.00 

1 172 FILETE DE CAZÓN S/M KG $267.30 $267.30 

1 173 TORTILLA 100% MAIZ S/M KG $39.47 $39.47 

1 174 MASA  100% MAIZ S/M KG $30.89 $30.89 

1 175 BIROTE/BOLILLO TIPO FLEIMA S/M PIEZA $12.01 $12.01 

1 176 ACEITE DE CANOLA LT S/M PIEZA $49.11 $49.11 

1 177 ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN 1 LT S/M PIEZA $300.00 $300.00 

1 178 ACHIOTE CONDIMENTO 500 GRS S/M PIEZA $115.50 $115.50 

1 179 ATUN EN AGUA DE 140 GRS DE   S/M PIEZA $28.08 $28.08 

1 180 AVENA HOJUELA 400 GRS S/M BOLSA $50.00 $50.00 

1 181 AZUCAR ESTÁNDAR COSTAL/50 KG S/M SACO $1,013.00 $1,013.00 

1 182 AZÚCAR ESTANDAR 1 KG S/M KG $32.08 $32.08 

1 183 POLVO P/BEBIDA SABOR CHOCOLATE 1.750 A 1.780 KG S/M PIEZA $524.70 $524.70 

1 184 CEREAL INFANTIL DE ARROZ SIN AZUCAR AÑADIDA 270 GRS S/M PIEZA $110.00 $110.00 

1 185 CEREAL INFANTIL DE AVENA SIN AZUCAR AÑADIDA 270 GRS S/M PIEZA $110.00 $110.00 

1 186 CHILE CHIPOTLE ADOBADO DE 380 GRS S/M PIEZA $60.00 $60.00 

1 187 GALLETA TIPO MARÍAS 850 GRS S/M CAJA $120.00 $120.00 

1 188 GALLETA SALADA 1,200 GRS S/M CAJA $181.50 $181.50 

1 189 GALLETAS C/ 436 GRS VARIEDAD DE SABORES S/M CAJA $120.00 $120.00 

1 190 GRENETINA NATURAL 1KG S/M KG $330.00 $330.00 

1 191 HABAS EMPAQUE DE 1 KG. S/M KG $156.75 $156.75 

1 192 HARINA PARA PREPARAR HOT CAKES INTEGRAL 850 GRS S/M PIEZA $58.81 $58.81 

1 193 HARINA DE TRIGO 1 KG S/M KG $28.15 $28.15 

1 194 
HARINA DE MAIZ NIXTAMALIZADO PARA PREPARAR MASA (LIBRE 
DE GLUTEN)  PAQ 1KG 

S/M PIEZA $35.00 $35.00 

1 195 CONSOMÉ DE POLLO FCO. 3.0  S/M PIEZA $490.00 $490.00 

1 196 LECHE EVAPORADA LATA 410 GRS (360ML) S/M PIEZA $37.00 $37.00 

1 197 LECHE EVAPORADA ENVASE TETRAPACK DE 944 ML S/M PIEZA $88.00 $88.00 

1 198 FECULA DE MAIZ NATURAL 750 GRS. S/M PIEZA $120.00 $120.00 

1 199 MAIZ PALOMERO S/M KG $42.00 $42.00 
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1 200 MAYONESA FRASCO DE 3.8 KG. S/M PIEZA $310.00 $310.00 

1 201 MAYONESA FRASCO DE 390GR S/M PIEZA $70.00 $70.00 

1 202 MOSTAZA FRASCO DE 430 GRS S/M PIEZA $40.20 $40.20 

1 203 MOSTAZA FRASCO DE 3.8KG A 4KG S/M PIEZA $188.76 $188.76 

1 204 CAFÉ SOLUBLE LATA 1 KG S/M PIEZA $504.70 $504.70 

1 205 ENDULZANTE TIPO STEVIA CAJA CON 400 SOBRES S/M CAJA $300.20 $300.20 

1 206 PASTA P/SOPA TIPO ESPAGUETTI PAQ C/200 GR. S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 207 PASTA P/SOPA TIPO ESPAGUETTI INTEGRAL PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 208 PASTA P/SOPA TIPO FIDEO 0 INTEGRAL PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 209 PASTA P/SOPA TIPO FIDEO 0 PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 210 PASTA P/SOPA TIPO CODO 2 INTEGRAL PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 211 PASTA P/SOPA TIPO CODO 2   PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 212 PASTA P/SOPA TIPO TORNILLO PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 213 PASTA P/SOPA TIPO TORNILLO INTEGRAL PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 214 PASTA P/SOPA TIPO ESTRELLA PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 215 PASTA P/SOPA TIPO LETRAS PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 216 PASTA P/SOPA TIPO PLUMA INTEGRAL PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 217 PASTA P/SOPA TIPO PLUMA PAQ C/200 GR S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 218 PASTA P/SOPA TIPO MUNICIÓN PAQ C/200 GRS S/M PIEZA $13.20 $13.20 

1 219 PURÉ DE TOMATE ENVASE TETRAPACK DE 1 LT S/M PIEZA $45.60 $45.60 

1 220 RAJAS DE CHILE JALAPENO LATA 2.8 KG S/M PIEZA $152.72 $152.72 

1 221 SAL DE GRANO 1 KG S/M KG $7.00 $7.00 

1 222 SAL REFINADA 1 KG S/M KG $13.20 $13.20 

1 223 SALSA DE SOYA 1 LT S/M PIEZA $140.00 $140.00 

1 224 SALSA PICANTE ETIQUETA AMARILLA 1 LT S/M PIEZA $44.00 $44.00 

1 225 SALSA CATSUP ENVASE TETRAPAK 1LT S/M PIEZA $42.10 $42.10 

1 226 SOYA TEXTURIZADA PAQUETE DE 330 GR S/M PAQUETE $41.25 $41.25 

1 227 VINAGRE BLANCO 1 LT S/M PIEZA $21.00 $21.00 

1 228 VINAGRE DE MANZANA 1 LT S/M PIEZA $22.00 $22.00 

1 229 VINAGRE BALSAMICO 1 LT S/M PIEZA $160.11 $160.11 

1 230 TE DE MANZANILLA C/24 PQT S/M CAJA $40.70 $40.70 

1 231 ARROZ BOLSA DE UN KILO S/M KG $30.50 $30.50 

1 232 FRIJOL TIPO FLOR DE JUNIO BOLSA DE UN KILO S/M KG $50.80 $50.80 

1 233 GARBANZO BOLSA DE UN KILO  S/M KG $44.55 $44.55 

1 234 LENTEJA BOLSA DE 500 GR  S/M BOLSA $46.00 $46.00 

1 236 POLVO PARA PREPARAR GELATINA VARIOS SABORES 1KG S/M KG $150.00 $150.00 

1 237 POLVO PARA PREPARAR FLAN 1KG S/M KG $155.00 $155.00 
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1 238 POLVO PARA PREPARAR GELATINA VARIOS SABORES LIGHT 1KG S/M KG $92.40 $92.40 

1 239 ENSALADA DE VERDURAS EN LATA DE 400 GRS S/M PIEZA $28.05 $28.05 

1 240 ENSALADA DE VERDURAS EN LATA DE 200 GRS S/M PIEZA $18.89 $18.89 

1 241 AJO DESHIDRATADO EN POLVO SIN SAL AÑADIDA S/M KG $65.00 $65.00 

1 242 AJONJOLÍ S/M KG $102.90 $102.90 

1 243 AMARANTO NATURAL S/M KG $75.20 $75.20 

1 244 ARANDANO SECO S/M KG $150.75 $150.75 

1 245 BICARBONATO S/M KG $30.00 $30.00 

1 246 CANELA ENTERA S/M KG $600.00 $600.00 

1 247 CANELA MOLIDA S/M KG $74.00 $74.00 

1 248 CHÍA S/M KG $122.00 $122.00 

1 249 CHILE PIQUÍN MOLIDO S/M KG $80.00 $80.00 

1 250 CLAVO S/M KG $300.00 $300.00 

1 251 CLAVO MOLIDO S/M KG $145.00 $145.00 

1 252 COMINO S/M KG $120.30 $120.30 

1 253 GRANOLA S/M KG $56.00 $56.00 

1 254 HOJAS DE LAUREL ENTERA S/M KG $145.50 $145.50 

1 255 MEJORANA S/M KG $143.40 $143.40 

1 256 NUEZ GRANILLO S/M KG $320.00 $320.00 

1 257 PASAS S/M KG $101.25 $101.25 

1 258 PEPITAS DE CALABAZA S/M KG $201.25 $201.25 

1 259 PILONCILLO S/M KG $40.20 $40.20 

1 260 PIMIENTA NEGRA ENTERA S/M KG $250.00 $250.00 

1 261 PIMIENTA NEGRA MOLIDA S/M KG $201.00 $201.00 

1 262 POLVO PARA HORNEAR S/M KG $41.20 $41.20 

1 263 SAL DE AJO S/M KG $74.25 $74.25 

1 264 SEMILLAS DE GIRASOL PELADAS S/M KG $74.25 $74.25 

1 265 TOMILLO S/M KG $173.25 $173.25 

1 266 AJO ENTERO DIENTE GRANDE S/M KG $165.00 $165.00 

1 267 ALMENDRA NATURAL ENTERA S/M KG $237.00 $237.00 

1 268 CACAHUATE SALADO S/M KG $90.75 $90.75 

1 269 CACAHUETE TOSTADO SIN SAL S/M KG $74.25 $74.25 

1 270 QUINOA A GRANEL S/M KG $132.00 $132.00 

1 271 TAPIOCA A GRANEL S/M KG $107.25 $107.25 

1 272 CHILE PASILLA SECO S/M KG $230.50 $230.50 
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PARTIDA 2 

PRESUPUESTO MÍNIMO $1,654.47 PRESUPUESTO MÁXIMO $3,308.95 

PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IVA IMPORTE 

2 1 DESINFECTANTE DE FRUTAS Y VERDURAS 1 LT S/M PIEZA $119.33 $19.09 $138.42 

 

PARTIDA 3 

PRESUPUESTO MÍNIMO $8,950.03 PRESUPUESTO MÁXIMO $17,900.05 

PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IVA IMPORTE 

3 1 CUCHARA DESECHABLE CHICA C/50 biodegradable S/M PAQUETE $14.85 $2.38 $17.23 

3 2 CUCHARA DESECHABLE GRANDE C/25 biodegradable S/M PAQUETE $18.15 $2.90 $21.05 

3 3 VASO PLASTICO No. 12 C/50 biodegradable S/M PAQUETE $69.30 $11.09 $80.39 

3 4 VASO TERMICO No.8 C/25 biodegradable S/M PAQUETE $28.05 $4.49 $32.54 

3 5 VASO CONO No.106 PQ C /250 S/M PAQUETE $148.50 $23.76 $172.26 

3 6 PLATO PASTELERO N° 3 PQ C /20 S/M PAQUETE $82.50 $13.20 $95.70 

3 7 CHAROLA 855 TERMICA biodegradable S/M PAQUETE $84.15 $13.46 $97.61 

3 8 PLATO POZOLERO PH8 PAQ C/25 biodegradable S/M PAQUETE $49.50 $7.92 $57.42 

3 9 CONTENEDOR HAMBURGUESERO 6X6 PAQ C/50 biodegradable S/M PAQUETE $133.65 $21.38 $155.03 

 

PARTIDA 4 

PRESUPUESTO MÍNIMO $9,004.72 PRESUPUESTO MÁXIMO $18,009.44 

PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IVA IMPORTE 

4 1 BOLSA DE PLÁSTICO MEDIDA 10x15 biodegradable S/M KG $140.25 $22.44 $162.69 

4 2 BOLSA DE PLÁSTICO EN ROLLO MEDIDA 15X25 biodegradable S/M KG $137.78 $22.04 $159.82 

4 3 BOLSA DE PLÁSTICO EN ROLLO MEDIDA 25X35 biodegradable S/M KG $137.78 $22.04 $159.82 

4 4 BOLSA DE PLASTICO EN ROLLO MEDIDA 50X70 biodegradable S/M KG $137.78 $22.04 $159.82 

 

PARTIDA 5 

PRESUPUESTO MÍNIMO $14,946.44 PRESUPUESTO MÁXIMO $29,892.89 

PART CONSEC. DESCRIPCIÓN MARCA UM PU IMPORTE CON IVA IMPORTE 

5 1 CERILLOS MADERA GRANDE, PAQUETE DE 5 CAJAS C/115 CERILLOS. S/M PAQUETE $62.70 $10.03 $72.73 

5 2 PELICULA AUTOADHERIBLE P/ ALIMENTOS DE 24 A 25 MTS S/M PIEZA $211.00 $33.76 $244.76 

5 3 PELICULA AUTOADHERIBLE P/ ALIMENTOS 600 MTS S/M PIEZA $301.09 $48.17 $349.26 

5 4 PAPEL ALUMINIO DE ALTA CALIDAD REFORZADO 400 MTS S/M PIEZA $317.75 $50.84 $368.59 

5 5 PAPEL ESTRAZA CAFÉ PARA ALIMENTOS S/M KG $77.55 $12.41 $89.96 

5 6 SERVILLETA C/125 S/M PAQUETE $19.80 $3.17 $22.97 

5 7 SERVILLETA C/500 S/M PAQUETE $79.20 $12.67 $91.87 
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Segundo. En cumplimiento al punto 18 de las BASES de la CONVOCATORIA, y al artículo 69 numeral 5 de la LEY, 
Artículo 19, fracción I de la Ley del Procedimiento Administrativo del Estado de Jalisco, se establece que el PROVEEDOR 
MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V. tendrá que comparecer ante la Dirección de lo Jurídico Consultivo del Municipio 
de Guadalajara  o en las oficinas del Enlace Jurídico de Administración e Innovación del Municipio de Guadalajara 

ubicada en la Unidad Administrativa Reforma con domicilio calle 5 de febrero, esquina Analco, C.P. 44460, Guadalajara, 
Jalisco para la firma del CONTRATO, por parte del LICITANTE adjudicado en un horario de 09:00 nueve horas a 15:00 
quince horas.  
 
Así mismo, será requisito indispensable que el PROVEEDOR MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V. acredite su registro, 
vigencia y actualización ante el ÁREA DE DESARROLLO DE PROVEEDORES, en términos de los artículos 17 de la LEY. 
 
Tercero. Apercíbase el PROVEEDOR MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V. que en caso de incumplimiento del CONTRATO 
que se celebre a su favor, se harán efectivas las sanciones establecidas en el punto 22 de las BASES de la 
CONVOCATORIA, así como las previstas por la LEY. 

 
Cuarto. Notifíquese que el PROVEEDOR MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V., No le aplica la entrega de la garantía, de 
conformidad con lo señalado en el punto 21 de las BASES. 
 
Quinto. El CONTRATO a celebrarse con el PROVEEDOR tendrán una vigencia a partir del 16 dieciséis de diciembre 
de 2025 dos mil veinticinco y hasta el 31 treinta y uno de diciembre de 2025 dos mil veinticinco, conforme a los plazos 
establecidos en las presentes BASES, sus anexos y las PROPUESTAS de los PROVEEDORES, de conformidad al Artículo 
76 de la LEY, sin perjuicio del tiempo de entrega establecido en la CONVOCATORIA, en el acta de Junta de Aclaraciones 
de la LICITACIÓN o en la PROPUESTA presentada por el PROVEEDOR. 

 
Sexto. Notifíquese la presente RESOLUCIÓN al PARTICIPANTE en los términos establecidos en las BASES que rigen al 
presente proceso de LICITACIÓN de conformidad con el Artículo 69 numeral 4 de la LEY. 
 
Séptimo. El PROVEEDOR MERCAABASFRIAS, S.A. DE C.V., manifiesta que Si es su voluntad realizar la aportación cinco 
al millar, para el FONDO con el propósito de promover y procurar la reactivación económica en el Estado, lo anterior 
señalado en los artículos 143, 145, 148 y 149 de la LEY. 

 
 
De acuerdo con lo anterior, publíquese la presente RESOLUCIÓN en el Portal de 

https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025, protegiendo en todo momento la información pública, confidencial 
y/o reservada conforme a lo establecido en la Ley de la Materia. 
 
Con fundamento en lo establecido en el artículo 69 fracción VI de la LEY, se hace constar el nombre y cargo de los 

servidores públicos responsables de las evaluaciones realizadas: 
 

● La Evaluación Legal-Administrativa y Económica, fueron realizadas por los servidores públicos: 
 

NOMBRE CARGO 

MTRA. MARTHA VELÁZQUEZ ORTEGA 
DIRECTORA DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE 

GUADALAJARA. 

C. JOSÉ EDUARDO MUROS TOVAR 
SERVIDOR PÚBLICO DESIGNADO POR LA TITULAR DE LA 

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS. 

 
● El Dictamen de Evaluación Técnica, fue emitido por: 

 

NOMBRE CARGO 

C. MARÍA ANTONIETA VIZCAÍNO DIRECTORA DE PROGRAMAS SOCIALES MUNICIPALES 

LIC. MARIO ALBERTO ESPINOSA ZARAGOZA 

TITULAR DEL ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA 

COORDINACIÓN GENERAL DE COMBATE A LA 

DESIGUALDAD 

 

Con lo anterior se da por terminada la presente Acta el mismo día que dio inicio, siendo las 14:15 catorce horas con quince 

minutos, firmando de conformidad los que en ella intervinieron para dejar constancia. 

https://transparencia.guadalajara.gob.mx/licitaciones2025
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Cúmplase. Así lo dictaminó la UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS, con la presencia del representante del ÁREA 

REQUIRENTE, de la CONTRALORÍA CIUDADANA y el Representante asignado por parte del COMITÉ, con fundamento en 

los artículos 67 y 72 numeral 1 fracción V. inciso c) de la LEY, quienes firman al calce y al margen de esta RESOLUCIÓN con 

base en el Dictamen de Evaluación Técnica, Evaluación Legal-Administrativa, efectuados por el ÁREA REQUIRENTE y la 

UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS. 

 

Lo anterior, para los efectos legales y administrativos a que haya lugar. CONSTE. 

 

 
AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR LA DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE GUADALAJARA, 
de conformidad con lo señalado en el artículo 22 de la Ley de Protección de Datos Personales en Posesión de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del 
cual se le da a conocer la existencia y características principales del tratamiento al que será sometido los datos personales en posesión de estos responsables. Los datos personales que 
se recaban serán utilizados única y exclusivamente para conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisición respectivos y para contar con datos específicos 

de localización para la formalización de las adquisiciones que se realizan. 

----------------------------------------------------------------------FIN DEL ACTA--------------------------------------------------------------------------- 

N° NOMBRE  PUESTO FIRMA ANTEFIRMA 

1 

 

MTRA. MARTHA VELÁZQUEZ 

ORTEGA 

 

DIRECTORA DE ADQUISICIONES 

DEL MUNICIPIO DE 

GUADALAJARA 

  

2 C. MARÍA ANTONIETA 

VIZCAÍNO 

DIRECTORA DE 

PROGRAMAS SOCIALES 

MUNICIPALES 

ÁREA REQUIRENTE 

  

3 LIC. MARIO ALBERTO 

ESPINOSA ZARAGOZA 

TITULAR DEL ENLACE 

ADMINISTRATIVO DE LA 

COORDINACIÓN GENERAL 

DE COMBATE A LA 

DESIGUALDAD 

ÁREA REQUIRENTE 

  

4 
C. JOSÉ EDUARDO MUROS 

TOVAR 

SERVIDOR PÚBLICO 

DESIGNADO POR LA TITULAR 

DE LA UNIDAD CENTRALIZADA 

DE COMPRAS  

  

5 
LIC. SERGIO VÁZQUEZ 

MORA 

REPRESENTANTE DE LA 

CONTRALORÍA CIUDADANA 

  

6 ING. OMAR PALAFOX SAENZ 

REPRESENTANTE DEL COMITÉ, 

DESIGNADO EN LA PRIMERA 

SESIÓN ORDINARIA 

CELEBRADA EL DÍA 10 DE 

ENERO DE 2025, DEL COMITÉ 

DE ADQUISICIONES, 

ENAJENACIONES, 

ARRENDAMIENTOS Y 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS 

DE GUADALAJARA. 

  


